
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 067 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SESA Nº 067, DIA 28 DE MARÇO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Wauanna Brenda Miranda de Souza com 
acompanhante, para consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 28 DE 

MARÇO DE 2022 e retornando no dia 28 DE MARÇO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 
atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 
realizará no dia 28 DE MARÇO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 
para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 28 de Março de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS. 
 

 O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal da 

Saúde, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n° 

0020207.2021-SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, 

MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E 

MATERIAL DE LABORATORIO PARA ATENDER A DEMANDA 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE URUOCA-CE. 
Contratadas: HOSPMEDICA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.530.912/0001-94 contrato nº 

0020207.2021-05, R$: 85.156,10, CEARENSE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP - CNPJ: 
26.436.496/0001-34, contrato nº 0020207.2021-06 R$: 116.422,88, 

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP,CNPJ: 26.240.632/0001-16,contrato 

nº0020207.2021-07,R$:5.524,37, DISTRIMEDICA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA,CNPJ: 

16.902.612/0001-00,contrato nº0020207.2021-08,R$:8.818,50, M A 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA,CNPJ: 39.883.898/0001-29,contrato nº 
0020207.2021-09,R$: 1.000,00, SUPERFIO COMERCIO DE 

 

     

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 067 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022   

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA,CNPJ: 
05.675.713/0001-79,contrato nº0020207.2021-10,R$:8.320,00, 

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,CNPJ: 

19.659.691/0001-68,contrato nº nº0020207.2021-11,R$:842,40, 
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

E MATERIAL MEDICO -LTDA – ME,CNPJ: 40.587.322/0001-

01,contrato nº0020207.2021-12,R$:25.105,70, PROHOSPITAL 

COMERCIO HOLANDA LTDA,CNPJ: 09.485.574/0001-71,contrato 
nº 0020207.2021-13,R$:2.661,46. Vigência dos contratos: 10/03/2022 

A 31/12/2022. Dotações: 0901.10.301.0123.2.046, 

0901.10.302.0123.2.051 e Elemento de Gasto: 3.3.90.30.00.  

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 

 

 

 

 

 

 

                 
     

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

     

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 


		2022-03-28T16:40:28-0300




